
Marie Hanušová (Korcová) 

- narodila se 28.1.1951 v Bezděkově u Klatov 

 
- Základní školu absolvovala částečně v Bezděkově, posléze v Janovicích nad Úhlavou 

 
- po maturitě na Střední všeobecně vzdělávací škole (budoucím gymnázium) studovala 

Pedagogickou fakultu v Plzni, obor 1. – 5. ročník + výtvarná výchova pro 6. – 9. ročník 
 

- po studiu nastoupila na umístěnku na Základní školu v Chudenicích 
 

- po třech letech udělala konkurz na grafika v Kabinetu didaktické techniky na Vysoké 
škole zemědělské v Praze (dnes Česká zemědělská univerzita) 
 

- při práci grafika ještě začala studovat dálkově jednooborovou psychologii na Filozofické 
fakultě UK v Praze 
 

- ještě během studia jsem byla převedena na místo technika pro výzkum na Katedře 
pedagogiky téže školy - z toho logicky vyplynulo, že po ukončení studia psychologie 
nastoupila na téže katedře na místo pedagoga.  
 

- pracoviště bylo zaměřeno na výuku budoucích učitelů středních zemědělských, 
lesnických a potravinářských škol. 
 

- na tomto pracovišti, které se v průběhu let samozřejmě proměňovalo, setrvala až do 
odchodu do důchodu - celkem tam strávila 47 let 
 

- brzy po revoluci (1989) si zřídila živnostenský list v oboru psychologické poradenství a 
diagnostika 
 

- vedle svého trvalého pracovního poměru jsem (hlavně z finančních důvodů) pracovala 
pro nejrůznější vzdělávací agentury v různých firmách (bankovní domy, pojišťovny, velké 
korporace atd. – ty totiž v té době měly peníze na vzdělávání) 
 

- několik let též zastávala funkci podnikového psychologa ve Státním statku Praha západ.( 
(vzhledem k tomu, jaká v té době byla ve státních statcích situace, nebyla tam její „mise“ 
příliš úspěšná) 
 

- během zaměstnání na ČZU také absolvovala celou řadu zahraničních pracovních cest - 
většinou po Evropě - výjimkou byl můj pobyt ve Vietnamu, kde učila budoucí studenty 
ČZU češtinu 
 

- jejím největším koníčkem byla hudba – hlavně hra na trubku, která ji provázela od dětství 
až do 25 let, kdy odešla do Prahy 
-  stále ještě částečně pracuje - má dohodu se Západočeskou univerzitou a vyučuje 
posluchače Univerzity třetího věku na různých místech Plzeňského kraje (shodou 
okolností první kurz tohoto typu vedla před lety v Klatovech) 


